« per il mio funerale e per il mio t rasporto ad Albenza, e la celebrazione 

« di qua ran ta Messe entro sei mesi dalla mia morte » : ex quibus non 

satis apparet quid ipsa voluerit, an scilicet funus esset explendum in 

loco mortis iuxta hospitalis morem, vel in loco sepulchri. Quod est adeo 

verum, ut Iudex ipse Bergomensis anceps haeserit , et testes duos ex 
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officio vocaverit, Aureliam Rota et Ioannam Rota , quae veram testa- 4 

tricis mentem expiicarent: quibus duo alii testes fuerunt adiuncti , ad 

eumdem finem, Teresia ßonfant i et Rosa Mazzoleni, quae, extraiudi

cialiter pr imum, et deinde, iudiciali forma servata, fuerunt excussae. Sed 

quod desiderabatur , ex eorum deposit ionibus non apparu i t : quod enim 

ex u n a parte declaratum fuit a primis d u a b u s : « Le intenzioni di 

« M. Castagna erano, che se ella moriva in Almenno le funzioni di fune-

« rale ed il seppellimento avesse ad aver luogo in Albenza. Le intenzioni 

« sue . . . erano di essere t raspor ta ta in Albenza, ove voleva che si avesse 

« a fare anche il funerale. . . », est omnino cont rar ium depositionibus 

al iarum d u a r u m : « Ha sempre sentito che la Castagna Maria ripeteva, 

« che voleva fosse fatto con lei, come fu fatto con la così detta Rosa 

« Gapolca, la cui salma fu por ta ta in chiesa ad Almenno S. B. e poi 

« t raspor ta ta ad Albenza. . . aveva sempre dichiarato, che intendeva le 

« si facesse un funerale decoroso ... ad Almenno, e poi si fosse t raspor ta ta 

« ad Albenza, come fu fatto con la Capolca... Ripeteva tutte le volte, 

« che veniva all 'Ospedale, che la sua intenzione era, che fatto il funerale 

« in Almenno S. B. la sua salma fosse t raspor ta ta in Albenza »: quae 

depositiones proinde ad invicem eliduntur, et nihil certi consti tuunt. 

Aliunde ratio non suppeti t primis potius tes t ibus f idem habendi , quam 

aliis. Ideo quid Maria Castagna citatis in verbis vere intellexerit dubium 

mane t : et in dubio melior est conditio poss ident is , seu parochi 

Almenno S. B. qui ideo, iuxta loci consuetudinem, an tequam cadaver 

efferretur, sepeliendum in parochia Albenza, ius habebat iusta funebria 

persolvendi et emolumenta percipiendi, quae indebite de facto parochus 

Albenza percepit. 

Sequitur ex dictis, parochum Almenno S. B., Alexium Pezzoli, in 

primo iudicio immerito ad omnes iudiciales expensas fuisse condem-

na tum. Ipse enim rat ionibus ductus in iure fundatis coram Ecclesia